

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez", Chalatenango

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Chalatenango

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN
NO:10154114**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

Chalatenango 19 de Noviembre del 2018

No.Orden:226/2018

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**NOE ALBERTO GUILLEN**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--MATERIALES DE OFICINA	-	-
2	Cada Uno	ALMOHADILLA GRANDE, MARCA: ARTLINE, CÓDIGO: 80103143	\$1.65	\$3.30
2	Cada Uno	ALMOHADILLA PARA SELLO N° 2, PARA SELLO, COLOR NEGRO, MARCA: ARTLINE, CÓDIGO: 80103065	\$3.75	\$7.50
1	Cada Uno	ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 1, COLOR AZUL, MARCA: ARTLINE, CÓDIGO: 80103143	\$1.87	\$1.87
11	Cada Uno	ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 2, COLOR AZUL, MARCA: ARTLINE, CÓDIGO: 80103145	\$3.75	\$41.25
10	Cada Uno	ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO OFICIO, MARCA: AMPO, CÓDIGO: 80104015	\$1.45	\$14.50
329	Cada Uno	ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO CARTA, MARCA: AMPO, CÓDIGO: 80104010	\$1.25	\$411.25
243	Cada Uno	BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR AZUL, BIC, CÓDIGO: 80102003	\$0.12	\$29.16
157	Cada Uno	BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR NEGRO, BIC, CÓDIGO: 80102027	\$0.12	\$18.84
6	Cada Uno	BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR ROJO, BIC, CÓDIGO:80102015	\$0.12	\$0.72
35	Cada Uno	BORRADOR SUAVE EN FORMA DE LÁPIZ, MARCA: PELIKAN, CÓDIGO: 80103100	\$0.60	\$21.00
10	Cada Uno	BORRADOR SUAVE PARA LÁPIZ, MARCA: ARTLINE, CÓDIGO: 80103095	\$0.25	\$2.50
10	Cada Uno	CALCULADORA CON FUNCIONES BÁSICAS PARA ESCRITORIO FUENTE SOLAR Y / 0 BATERÍA, MARCA: CASIO, CÓDIGO:80103516	\$5.50	\$55.00
150	Cada Uno	CARTULINA BRISTOL AMARILLA, CÓDIGO: 80101719	\$0.12	\$18.00
150	Cada Uno	CARTULINA BRISTOL CELESTE, CÓDIGO: 80101728	\$0.12	\$18.00
155	Cada Uno	CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 147 GR. 25 1/2" X 30 1/2", COLOR BLANCO, PLIEGO, CÓDIGO 80101723	\$0.12	\$18.60
150	Cada Uno	CARTULINA BRISTOL VERDE, CÓDIGO: 80101738	\$0.12	\$18.00
20	Cada Uno	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, MARCA: BROTHER MODELO ML 100, AX 10 177, CÓDIGO: 80208105	\$3.25	\$65.00
24	Cada Uno	CLIPS TIPO JUMBO, CAJA, CÓDIGO: 80103075	\$0.45	\$10.80
5	Cada Uno	CLIPS TIPO MARIPOSA, CAJA, CÓDIGO: 80103080	\$0.75	\$3.75
10	Cada Uno	CORRECTOR EN FORMA DE CINTA, PARA MAQUINA ELÉCTRICA, MARCA BROTHER MODELO ML 100 AX10 177, CÓDIGO. 80103004	\$0.65	\$6.50
43	Cada Uno	CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LÁPIZ, CÓDIGO: 80103005	\$0.99	\$42.57
3	Cada Uno	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA, MARCA: ÉVANO, CÓDIGO: 80103148	\$0.55	\$1.65
21	Cada Uno	DESENGRAPADOR (SACA GRAPAS), CÓDIGO. 80103010	\$0.27	\$5.67
2	Cada Uno	DESENGRAPADOR INDUSTRIAL, (SACAGRAPAS), MARCA: KW-TRIO	\$3.95	\$7.90
1	Cada Uno	ENGRAPADORA INDUSTRIAL PARA USO DE OFICINA, MARCA BOSTITCH, CÓDIGO: 80103025	\$24.50	\$24.50
26	Cada Uno	ENGRAPADORA METÁLICA DE ESCRITORIO TIRA COMPLETA ESTANDARD, CÓDIGO: 80103020	\$4.95	\$128.70
2	Cada Uno	FASTENER METÁLICO TIPO GUSANO, CÓDIGO: 80103031	\$7.50	\$15.00
3	Cada Uno	FRASCO DE TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO CON ROLÓN, MARCA: EVANO, CÓDIGO: 80103235	\$0.98	\$2.94
2715	Cada Uno	FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA, CÓDIGO: 80101025	\$0.04	\$108.60
10	Cada Uno	FOLDER MANILA CORRIENTE, TAMAÑO OFICIO, CÓDIGO: 80101015	\$0.05	\$0.50
25	Cada Uno	FOLDER PLÁSTICO DOBLE TAMAÑO OFICIO DE COLOR, CÓDIGO: 80101010	\$1.99	\$49.75
10	Cada Uno	GLOBOS (VEJIGAS) INFLABLES DE LATEX O GOMA, FORMA REDONDA, BOLSA (25-100) UNIDADES, CÓDIGO: 81501800	\$3.00	\$30.00
84	Cada Uno	GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA, CÓDIGO: 80103050	\$0.95	\$79.80

32	Cada Uno	LÁPIZ BICOLOR (ROJO Y AZUL), CÓDIGO: 80102035	\$0.25	\$8.00
2	Cada Uno	MARCADOR A BASE DE PINTURA, COLOR DORADO, CÓDIGO: 80102173	\$0.75	\$1.50
2	Cada Uno	MARCADOR A BASE DE PINTURA, COLOR PLATEADO, CÓDIGO: 80102172	\$0.75	\$1.50
318	Resma	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, BASE 20, CÓDIGO: 80101055	\$3.75	\$1,192.50
10	Cada Uno	PEGAMENTO CON BRILLANTINA, VARIOS COLORES, CÓDIGO: 81504426	\$0.90	\$9.00
10	Cada Uno	PEGAMENTO RESISTOL DE 500 GRAMOS, CÓDIGO: 80103181	\$1.25	\$12.50
4	Cada Uno	PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR, CÓDIGO: 80103190	\$3.25	\$13.00
6	Pares	PILAS ALCALINAS MEDIANA DE 1.5 VOLTIO T/AA, PARES, CÓDIGO: 80200480	\$0.90	\$5.40
25	Resma	PAPEL TAMAÑO LEGAL "8.5" X "14" BASE 20, CÓDIGO: 80101050	\$5.90	\$147.50
6	Pares	PILAS ALCALINAS MEDIANA DE 1.5 VOLTIO T/AAA, PARES, CÓDIGO: 80200490	\$0.90	\$5.40
2	Cada Uno	PLUMÓN FLUORESCENTE COLOR CELESTE, CÓDIGO: 80102078	\$0.49	\$0.98
2	Cada Uno	PLUMÓN FLUORESCENTE COLOR VERDE, CÓDIGO: 80102080	\$0.49	\$0.98
33	Cada Uno	PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO, CÓDIGO: 80102070	\$0.80	\$26.40
16	Cada Uno	PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR NARANJA, CÓDIGO: 80102075	\$0.49	\$7.84
6	Cada Uno	PLUMÓN FLUORESCENTE, COLOR ROSADO, CÓDIGO: 80102077	\$0.49	\$2.94
2	Cada Uno	PLUMÓN PARA PIZARRA DE FÓRMICA COLOR NEGRO, CÓDIGO: 80102090	\$0.75	\$1.50
72	Cada Uno	PLUMÓN PUNTA REDONDA, PUNTO GRUESO (PERMANENTE, COLOR NEGRO), CÓDIGO: 80102131	\$0.55	\$39.60
45	Cada Uno	PLUMÓN PUNTO GRUESO PUNTA REDONDA, PERMANENTE, COLOR AZÚL, CÓDIGO: 80102133	\$0.55	\$24.75
14	Cada Uno	PLUMÓN PUNTO GRUESO PUNTA REDONDA, PERMANENTE, COLOR ROJO, CÓDIGO: 80102134	\$0.55	\$7.70
10	Cada Uno	PLUMÓN PUNTO GRUESO, COLOR AZUL, CÓDIGO: 80102125	\$0.55	\$5.50
5	Cada Uno	PLUMÓN PUNTO GRUESO, COLOR NEGRO, CÓDIGO: 80102130	\$0.55	\$2.75
4	Cada Uno	PLUMÓN PUNTO GRUESO, COLOR VERDE, CÓDIGO: 80102140	\$0.55	\$2.20
3	Cada Uno	REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM. CÓDIGO: 80103205	\$2.25	\$6.75
13	Resma	RESMA DE PAPEL DE COLOR TAMAÑO CARTA, CÓDIGO: 80101047	\$6.50	\$84.50
25	Cada Uno	SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 6" X 9", SIN CLIP, CÓDIGO: 80101129	\$0.03	\$0.75
65	Cada Uno	SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO, CÓDIGO: 80101140	\$0.05	\$3.25
37	Cada Uno	SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 9" X 12", SIN CLIP, TAMAÑO CARTA, CÓDIGO: 80101135	\$0.05	\$1.85
125	Cada Uno	SOBRE PAPEL MANILA MEDIDA 12 X 15 SIN CLIP, TAMAÑO JUMBO, CÓDIGO: 80101145	\$0.07	\$8.75
30	Cada Uno	SOBRES CORRIENTE TAMAÑO OFICIO, CÓDIGO: 80101125	\$0.08	\$2.40
1	Cada Uno	TABLA DE MADERA PORTA PAPELES, CÓDIGO: 80103535	\$1.09	\$1.09
16	Cada Uno	TIJERA MEDIANA DE (7-8) PULGADAS APROXIMADAMENTE PARA PAPEL, CÓDIGO: 80103225	\$0.65	\$10.40
10	Cada Uno	TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON), CÓDIGO: 80103230	\$0.96	\$9.60
6	Cada Uno	TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON), CÓDIGO: 80103235	\$0.96	\$5.76
681	Cada Uno	TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 YD. APROXIMADA, ROLLO, CÓDIGO: 80103340	\$0.63	\$429.03
485	Cada Uno	FOLDER DE COLORES MANILA, TAMAÑO CARTA, CÓDIGO: 80101020	\$0.07	\$33.95
3	Cada Uno	ESTUCHE PORTA DOCUMENTOS CON HILO, CÓDIGO: 80103109	\$0.75	\$2.25
2	Cada Uno	SACAPUNTA DE ESCRITORIO MANUAL, MARCA: CARL, CÓDIGO: 80103215	\$14.99	\$29.98
4	Cada Uno	VIÑETAS AUTO ADHESIVAS DE 100 UNIDADES RECTANGULAR DE VARIOS COLORES, CÓDIGO: 80104062, ESTOS PRODUCTOS SERÁN PARA DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL. OBSERVACIÓN. COMPRA POR LIBRE GESTIÓN N° 00149, FONDO GENERAL, ENTREGA: 5 DÍAS HÁBILES. ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: LUCÍA VICTORIA MORÁN, JEFE DIVISIÓN ADMINISTRATIVA, DETALLAR EN LA FACTURA EL N° DE ORDEN DE COMPRA Y EL 1% DE RETENCIÓN DE IVA.	\$0.50	\$2.00
-	-	TOTAL.....	-	\$3,414.87

SON: tres mil cuatrocientos catorce 87/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén, Hospital Nac. Dr. Luis Edmundo Vásquez, Chalatenango.--- Fondo General. ----- FAVOR PASAR A LA UACI. A FIRMAR ORDEN DE COMPRA. ENTREGAR 5 COPIAS DE FACTURA DUPLICADO CLIENTE.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

<p><i>Quabos</i> HOSPITAL NACIONAL DR. LUIS EDMUNDO VASQUEZ DIRECCION CHALATENANGO</p> <p>_____ Titular o Designado</p>	<p>HOSPITAL NAC. DR. LUIS EDMUNDO VASQUEZ UACI CHALATENANGO</p> <p><i>Ramiro</i></p>
<p><i>[Signature]</i> HOSPITAL NACIONAL Dr. LUIS EDMUNDO VASQUEZ UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL CHALATENANGO</p>	<p>LIBRERIA Y PAPELERIA LA NUEVA SAN SALVADOR NOE ALBERTO GUILLEN TEL. 0250 9. NIT. 0304-041256-001-6</p> <p>_____ Suministrante</p>

Elaborado por: karen